
Contacto

Teléfono 952554247
Fax 952554229
Correo Electrónico ayuntamiento@cutar.es

Dirección Postal

Calle Fuente, 13
(29718) Cútar España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2023 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cútar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cutar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qhI404PH2IwSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del camino de la Loma León

Procedimiento de contratación Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 95.041,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.041,32 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Camino de la Loma León
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

La Fuente 13
(29718) Cútar España

Se adjunta Contrato de Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cutar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qhI404PH2IwSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.056,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.998,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALACAM S.C.
NIF J93515799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.056,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.917,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/2022
Fecha de Formalización 02/06/2023

Contrato

formalizacion_mejora_camino_loma_leon_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07454188-6764-4499-b7f2-4db6f754671a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/06/2023

Motivación

Motivación Acuerdo Pleno fecha 12/05/2023. Se adjunta Certificado del Acuerdo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cfe4e0b9-946a-47ba-b18d-127bca8a3068
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07454188-6764-4499-b7f2-4db6f754671a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07454188-6764-4499-b7f2-4db6f754671a


Lugar

Ayuntamiento de Cútar

Dirección Postal

La Fuente 13
(29718) Cútar España

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2023 a las 16:00 horas
Apertura Sobre A: Documentación administrativa,
proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática

Dirección Postal

Fuente 13
(29718) Cútar España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cútar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Minoración del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: X= Máx (PL-Of) / PL - OMBExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sCkAGbZw0LlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011498012 |  2023-071293 | Tue, 22 Aug 2023 11:33:43:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70764263758793413525568119867956315468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sCkAGbZw0LlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

